Rua Godofredo Viana, 1.300– Centro. CEP. 65901- 480 – Imperatriz/MA. Fone: (99) 3524-5387

 C.N.P.J 26.677.304/0001- 81 - Criada nos termos da Lei nº. 10.525, de 03.11.2016

PORTARIA Nº 006/2021– CCHSTL/UEMASUL

O DIRETOR DO CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS, SOCIAIS,

TECNOLÓGICAS E LETRAS, CAMPUS AÇAILÂNDIA, no uso de suas atribuições legais,

conferidas pela Portaria nº 196/2020 GR/UEMASUL, de 02 de setembro de 2020,

Considerando a Resolução nº 065/2018-CONSUN/UEMASUL, de 14 de dezembro

de 2018 e suas alterações; e,

Considerando a Resolução nº 113/2020 – CONSUN/UEMASUL, de 11 de

dezembro de 2020

R E S O L V E:

Art. 1º - Instituir a Comissão Setorial do Centro De Ciências Humanas, Sociais,

Tecnológicas e Letras – CCHSTL, Campus Açailândia, da  Estatuinte da Universidade Estadual

da Região Tocantina do Maranhão.

Art. 2º - Compete a esta Comissão conforme artigos 11 e 12 da Resolução nº

065/2018-CONSUN/UEMASUL:  elaborar relatório com a proposta para a minuta do estatuto, e

encaminhá-lo à Comissão Geral; organizar e realizar a eleição dos delegados e seus suplentes para

o Congresso Estatuinte; promover debates convocando a comunidade universitária; promover

audiências públicas para discussão do Estatuto; receber propostas dos membros da comunidade

universitária; promover sessões de elaboração e redação de propostas para o Estatuto; encaminhar

proposta previamente sistematizada para a Comissão Geral para compor o Documento de

Sistematização.

Art. 3º - Nomear para compor a referida comissão, conforme art. 10 da Resolução

nº 065/2018-CONSUN/UEMASUL e art. 1º da  Resolução nº 113/2020 -CONSUN/UEMASUL:

I. Lucas Manoel Da Silva, matrícula nº 00879889-00;

II. Andrey Brito Nascimento, matrícula nº 00880571-00;

III. Ricardo Gavioli De Oliveira, matrícula nº 00872310-01;

IV. Pablo Henrique Dias da Silva, matrícula nº 00004533-00;

V. Etevaldo da costa Mendes, matrícula nº 882013-0;

VI. Roseane de Moraes Macedo, matrícula nº 00876780-00;

Rua Godofredo Viana, 1.300– Centro. CEP. 65901- 480 – Imperatriz/MA. Fone: (99) 3524-5387

 C.N.P.J 26.677.304/0001- 81 - Criada nos termos da Lei nº. 10.525, de 03.11.2016

Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura e terá vigência até

aprovação do documento final do Estatuto da UEMASUL.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

   Diretor do Centro De Ciências Humanas, Sociais, Tecnológicas e Letras, Campus

Açailândia, da Universidade Estadual da Região Tocantina do Maranhão, em Açailândia, 10 de

fevereiro de 2021.

Prof. Dr. Bruno Lucio Meneses Nascimento

Diretor do Centro de Ciências Humanas, Sociais, Tecnológicas e Letras -CCHSTL

Port.196/2020 - GR/UEMASUL

Matrícula: 00856429-01